Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0590/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar reparos na canaleta localizada na rua

Guarapiranga em frente nº 400, bairro Nossa Senhora de Fátima.

Os moradores relatam que após recapeamento asfáltico e instalação da

canaleta, há cerca de 60 (dias) foi deixada uma falha no calçamento que passou

a causar o acúmulo de água no local, prejudicando o comércio e residências

existentes no local.

Por isso, solicitam intervenção na via.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 23 de novembro de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE